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قدم قدم تا آسمان
  معصومه ماه پیکر|  نــام اربعین را که می شــنویم، پیاده روی عاشــقان اهل بیــت (س) در ذهنمان تداعی می شــود؛ حرکتی عظیم از نجف تــا کربلا که از 
گذشته های دور در میان عاشقان اهل بیت (س) مرسوم است. در پیاده روی اربعین زن و مرد و پیر و جوان، ایرانی یا از هر کشور دیگری که باشی، عاشقانی 
را می بینی که به عشق امام حســین (ع) پای پیاده دل به جاده عاشقی زدند. در میان همهمه عاشــقان اباعبدالله (ع) افراد مشهور و هنرمندان بسیاری در 
این رویداد بزرگ شرکت می کنند. امســال که به دلیل شیوع کرونا حضور در این مسیر مقدس برای همه میسر نبود، ســراغ چند نفری از بازیگران سینما و 

تلویزیون رفتیم تا از خاطرات پیاده روی اربعینشان برایمان بگویند.

اربعین حسینی

هنرمندان نام آشنا از خاطرات پیاده روی اربعین می گویند

همسر مرحوم سلیمانی، از خاطره ای می گوید که نمایشنامه شد
داعشی توبه کرده در خدمت زائران حسینی

مرحوم علی سليمانی، بازيگر ســينما و تلويزيون از عاشقان اهل بيت (س) بود که امسال از 
دنيا رفت، اما در روزهای نخســت محرم خاطرات او از پياده روی اربعين در فضای مجازی 
دست به دست می شد. با همسر علی ســليمانی به گفت وگو نشســتيم تا اين خاطرات را 
مرور کنيم. «جوادی» از عشق علی ســليمانی به پياده روی اربعين می گويد: «به ياد دارم 
اولين ســال که علی پياده روی رفت، داعش تازه خاک عراق را تــرک کرده بود. وقتی علی 
از ســفر آمد يک خاطره خاص را برايمان تعريف کرد که بعدها به درخواســت علی به يک 
نمايشنامه تبديل شد و روی پرده رفت. علی گفت: شب ديروقت بود که به محلی بين نجف 
و کربلا رسيديم، آن روزها به دليل شرايط خاص، تعداد موکب ها خيلی کم بود و ما موکبی 
نديديم تا شب را آنجا بمانيم. کنار جاده ايستاده بوديم که فردی آمد و خواست به خانه اش 
برويم و شب را ميهمان او باشيم، ظاهر چندان خوشــايندی نداشت، ترس بر دلمان ريشه 
زد که شايد داعشی باشد. از طرفی هم چاره ای نداشــتيم، بالاخره همراهش رفتيم. بعدها 
فهميديم آن شخص داعشی بود که توبه کرده بود و می خواست با خدمت به زائران کارش را 
جبران کند». همسر سليمانی از تبديل شــدن اين ماجرا به يک نمايشنامه می گويد: «علی 
از صبا دخترم خواســت تا ماجرا را بازنويســی کند تا به صورت نمايش اجرا کنيم و ما اين 

اتفاق را به نمايش گذاشتيم».
جوادی، روايت مرحوم علی سليمانی از سفر پياده روی اربعين را اين گونه بيان می کند: «علی 
آقا هميشه می گفت سفر پياده روی اربعين ســفری از خود به خود است؛ چراکه در اين سفر 
زائر و مســافر از خود ظاهرش به خود باطنش ســفر می کند و با حضور در اين مسير خيلی 
چيزها ياد می گيرد. علی ارادت خاصی به اهل بيت (س) به خصوص امام حسين(ع) داشت. 
هر زمان نمايشی با موضوع وقايع کربلا پيشنهاد می شد، راضی به گرفتن دستمزد نمی شد و 

با افتخار در آن نمايش بازی می کرد».

رابعه مدنی:
در این مسیر،  عشق واقعی به 

امام حسین (ع) را دیدم 
بيشــتر افراد رابعــه مدنی بازيگــر نقش هــای مادرانه 
ســريال های تلويزيونی را می شناســند. او حضورش در 
پيــاده روی اربعين را يکــی از ماندگارترين ســفرهايش 
می داند. وقتی می خواهيم خاطره ای از ســفرش برايمان 
بگويد، دلش هوايی می شــود و با بغضی در گلو می گويد: 
«در چند روز اول ســفرم اصلاً انگار روی زمين نبودم و در 
آســمان راه می رفتم. به عمرم اين همه جمعيت را يکجا 
نديده بودم، انگار روز محشــر بود. در مســير پياده روی 
عشق واقعی به امام حســين (ع) را ديدم، کسانی را ديدم 
که شــايد کارهای روزمره شــان را هم به ســختی انجام 
می دادند، اما به عشق امام حسين(ع) سختی و مشکلات 
مســير پياده روی را به جان خريده بودند». بازيگر مهربان 
و دوست داشــتنی ســريال های تلويزيونــی می گويــد: 
«همسفران، در قسمتی از مســير پياده روی، برای اينکه 
من و دو و سه نفر که سن و ســالی داشتيم خسته نشويم 
و به سفرمان ادامه دهيم، ما را بر چرخ دستی سوار کردند 
و درحالی که چرخ دســتی را هــل می دادند کمک کردند 
بخشی از مسير را طی کنيم، وضعيت خنده داری بود و آن 

روزها را اصلاً فراموش نمی کنم».


